12
4. Габаритные и установочные размеры.
Рисунок 1. Габаритные размеры КВТ-6 Рисунок 2. Габаритные размеры КВТ-10
Рисунок 3. Схема электрическая принципиальная электромагнитной системы управления и доп. контактов.
5. Основные технические характеристики.
Номинальный рабочий ток In, А 160 250 400 630 160 250 400 630
Номинальное напряжение Ue
главная цепь 6кВ 10кВ

управляемых электродвигателей от перегрузки и от токов, возникающих при обрыве
одной из фаз, а также от не симметрии фаз.
2. Структура условного обозначения.
1. Условное обозначение номинального тока:
010 – 10А; 025 – 25А; 040 – 40А; 063 – 63А.
2. Условное обозначение исполнения пускателя:
1 – без реле, нереверсивный;
2 – с реле, нереверсивный;
5 – без реле, реверсивный с электрической и механической блокировкой;
6 – с реле, реверсивный с электрической и механической блокировкой.
3. Условное обозначение исполнения пускателя по типу защиты:
0 – IP00;
1 – IP54, корпус без кнопок;
2 – IP54, корпус с кнопками «ПУСК» и «СТОП»;
3 – IP54, корпус с кнопками «ПУСК» «СТОП» и сигнальной лампой;
4 – IP40, корпус без кнопок;
5 – IP20;
6 – IP40, корпус с кнопками «ПУСК» и «СТОП»;
7 – IP40, корпус с кнопками «ПУСК» «СТОП» и сигнальной лампой.
*пускатели с реле в защитном корпусе дополнительно оборудованы кнопкой
«СБРОС»
4. Условное обозначение исполнения пускателя по числу и типу дополнительных
контактов:
   0 – 1з для пускателей с номинальным током 10А, 25А, 40А;
   1 – 1р для пускателей с номинальным током 10А, 25А, 40А.
*пускатели с номинальным током 63А – 2з+2р
5. Условное обозначение климатического исполнения и категории размещения по
ГОСТ 15050-69: У2; У3; УХЛ4.
6. Условное обозначение исполнения пускателя по классу износостойкости: В.
3. Номенклатура и краткие технические характеристики.
ПМ12 - ХХХ Х Х Х  ХХХХ  Х
1 2 3 4 5 6
Пускатель нереверсивный типа ПМ12-010
Степень защиты – IP00; IP20
Способ крепления – DIN-рейка или винтами
Наименование Напряжение катушки
управления Uс, В In, A Ue, В Тип реле Степень защиты Доп.
контакты
Габаритные
размеры, мм Артикул
ПМ12-010100 УХЛ4 В
24В
10 660 без реле IP00
1з
56х39,5х73
000174
36В 000175
40В 000176
110В
000173
5з 006487
220В
1з 000171
3з+2р 006488
380В
1з 000172
3з+2р 006490
+7(473)2-95-76-09 Pairon Energy info@pairon.tech
Россия, г. Воронеж
Наименование Напряжение катушки
управления Uс, В In, A Ue, В Тип реле Степень защиты Доп.
контакты
Габаритные
размеры, мм Артикул
ПМ12-010101 УХЛ4 В
220В
без реле IP00 1р 56х39,5х73
000177
380В 000178
ПМ12-010150 УХЛ4 В
110В
без реле IP20 1з 56х39,5х73
000179
220В 522427
380В 522428
ПМ12-010200 УХЛ4 В
220В
10 660
РТТ5-10-1
2,7-3,7А